1

令和３年度花見川区連協『第３回理事会』報告書

下記のとおり報告します。

会議名 令和３年度花見川区町内自治会連絡協議会「第３回理事会」

日時・場所 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、書面開催とした

出席者
原田会長、金子副会長、亀井副会長、宮葉会計、中垣会計、蜂巣理事、中村理事、町長理

事、田岡理事

１ 議  題

（１）令和３年度区連協要望事項について

（２）令和３年度研修事業について

（３）その他

  ・区連協への負担金について（依頼）

  ・市連協補助金の交付について（報告）

  ・地区連協交付金の交付について（報告）

２ 会議内容

（１）令和３年度区連協要望事項について

 ・市連協要望及び区連協要望について決定した。

花園

中学校区
花見川河川敷の環境整備と観光資源としての活用について 市連協要望

花園

中学校区
大賀ハスのふるさと東大旧緑地植物実験所の今後の展望について 区連協要望

こてはし台

中学校区

花見川区大日町地先宇那谷町 18 号線交差点改善、三角町５４号

線の歩道整備、大日町４号線から国道１６号内回りへの右折レー

ン設置、および有休農地、雑地転用の駐車場、重機置き場、リサ

イクル金属買取施設対策

区連協要望

こてはし台

中学校区
横戸町 23号線道路拡幅に関する計画通りの推進要望 区連協要望

幕張

中学校区
市道幕張 189号線拡幅及び歩道整備のお願い 区連協要望

幕張

中学校区

幕張町五丁目中心街から海浜幕張方面に向かう道路に付き

安全確保・利便性向上のための交差点改良のお願い
市連協要望

花見川

中学校区

市道天戸町・柏井町線の柏井小学校前交差点から八千代市ファミ

リーマート前信号までの拡幅整備（約 100ｍ）
区連協要望

花見川

中学校区

幹線市道柏井町・三角町線の柏井橋から花見川公民館前信号まで

の拡幅整備
区連協要望

花見川

中学校区

花見川団地方面から１６号線方面に向かう右折車用に柏井小学校

前交差点の信号機を時差式の右折信号機に変える
区連協要望

天戸

中学校区

花見川区長作台２丁目３３から３４番道路（200m）における一

部の道路拡張について
区連協要望

（２）令和３年度研修事業について

 ・今年度の研修事業について、中止とすることが決定した。

３ その他

・区連協への負担金について事務局より依頼した。

・区連協補助金の交付について事務局より報告した。

・地区連協交付金の交付について事務局より報告した。